
MUNICÍPIO DE MIRADOURO 
Praça Santa Rita nº 288 – Centro – Miradouro – Minas Gerais 

TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000 

 

Republicação para correção de inclusão indevida de nomes 
 

DECRETO Nº 1.273, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de Candidatos 

aprovados no Concurso Público Convocado 

pelo Edital n° 001/2023, e no Processo 
Seletivo Público Convocado pelo Edital nº 

002/2023” 

 
   Cloves da Silva Botelho, Prefeito Municipal de Miradouro, 

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, conferidas na 

forma da legislação em vigor, etc... 
 

    Considerando o comparecimento dos candidatos 

convocados para nomeação, que apresentaram tempestivamente os 
documentos exigidos; 

 

    Decreta: 

 
   Art. 1º - Ficam nomeados os candidatos aprovados no 

Concurso Público e no Processo Seletivo Público, cujas provas foram 

realizadas em 21 e 28 de maio de 2023, respectivamente, e que tiveram seus 
resultados homologados conforme Decretos nº 1.193/2023 e 1.194/2023, 

ambos de 22 de setembro de 2023, publicados no Diário Oficial do 

Município, conforme relação em anexo, que é parte integrante deste decreto. 
  

     Art. 2º - Os servidores nomeados conforme artigo 1º deste 

Decreto serão regidos pelo REGIME ESTATUTÁRIO e toda a legislação 
pertinente, cumprindo no prazo de até 03 (três) anos o ESTÁGIO 

PROBATÓRIO. 

 

   Art. 3º - Os servidores nomeados pelo presente Decreto, e 
que mantem vínculo empregatício com o Município de Miradouro até a 

presente data, não terão seus contratos temporários rescindidos, contando 

para efeito de gozo de férias regulamentares e 13º salario, o início do período 
aquisitivo o do contrato temporário. 

 

   Art. 4º - O prazo para posse e início das atividades dos 
candidatos nomeados é de 30 (trinta) dias, prorrogável por igual período 

mediante requerimento escrito. 

 
   Art. 5º - Os candidatos que não comparecerem para 

assinar o termo e posse e iniciarem as atividades no prazo previsto serão 

considerados desistentes, ficando nula de pleno direito a nomeação 

efetivada.  



MUNICÍPIO DE MIRADOURO 
Praça Santa Rita nº 288 – Centro – Miradouro – Minas Gerais 

TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000 

 

 
     Art. 6º - Os candidatos nomeados que possuem acumulo 

de cargos públicos deverão formalizar no prazo de 10 (dez) dias pedido de 

acumulo de cargos, devendo apresentar os seguintes documentos:  
 

    I – Termo de Posse ou contrato de trabalho vigente 

referente ao cargo ocupado em outro ente público; 

 
    II – descrição pormenorizada da carga horária cumprida 

em ambos os cargos ou empregos públicos, com carga horaria diária, horário 

de entrada e saída em cada um dos cargos diariamente, horários de intervalo 
de para refeições, e distancia a ser percorrida entre os locais de trabalho e o 

tempo gasto neste percurso. 

 
   Art. 7º - Os candidatos que declararam possuir outro 

cargo ou emprego público e que iriam exonerar do mesmo quando 

empossados no Município de Miradouro deverão apresentar no ato da 
assinatura do termo de posse documento comprobatório da exoneração ou 

do seu pedido.  

  

    Art. 8º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

   Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 Miradouro-MG, 31 de outubro de 2023  

 
 

Cloves da Silva Botelho 

Prefeito Municipal  
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



MUNICÍPIO DE MIRADOURO 
Praça Santa Rita nº 288 – Centro – Miradouro – Minas Gerais 

TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000 

 

 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS NOMEADOS 

 

 

Agente Administrativo Antônio Augusto Da Cunha Passos 
 

Agente Comunitário   de 

Saúde  

Adrielia da Silva Spinola 

Alenilton Teixeira de Oliveira 
Ana Carolina Braga Scala 

Ana Carolina de Oliveira 

Carla Campos de Souza 
Cirani Maria da Cruz Costa Lima 

Cleberson Gomes Do Prado 

Cleonice Dulceli de Paula Marques 

Daiane Patrícia Pereira da Silva 
Elivelton Washington da Silva Cruz 

Gessiane de Souza Ferreira Oliveira 

Jaine Silva Costa de Morais 
João Vinícius da Cunha Paiva 

Kelly Ferreira da Silva 

Lucas Luan da Silveira 
Mariana Costa Dias 

Rayana Inácio Martins 

Rosa Maria de Sousa 
Rosane Martins de Lima 

Valter Ramires Dutra Neto 

Vitoria Bani de Oliveira 
 

Agente de Combates a 
Endemias 

Guilherme de Assis Ferreira 
Marcus Vinícius Silva Stambassi 

Rafael Estevam dos Reis 

Ronie Ferreira Ribas 
 

Assistente Social Letícia Laureano Silva Meireles 

Verônica da Silveira Ribas Leal 

 

Auxiliar de Biblioteca Liliane A Paula Silva 

 

Auxiliar de Odontologia Danielle Rabelo de Lima Rezende 

 

Auxiliar de Saúde Alan Carlos Pereira 

Ana Lucia Alves de Paiva 

Carla Moreira Apolinário Ramos 
Kauan Cezar Reis Silva 

Lorena da Silva Santos 

Marcos Henrique da Silva Souza 

Maycon Marini de Almeida Vianeli 
Pamella Teixeira Lazzari 



MUNICÍPIO DE MIRADOURO 
Praça Santa Rita nº 288 – Centro – Miradouro – Minas Gerais 

TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000 

 

 

Auxiliar de Serviço 
Público 

Alessandra Romualdo Mendes 
Aline Priscila Ferreira 

Andressa Laviola de Oliveira 

Bruna Carolina Valente Braga 
Carlos Eduardo Moreira 

Elisandra Paiva da Mata Lacerda 

Jessica Saint-Clair Ribeiro de Andrade 

Juliana das Dores Dos Santos 
Katia Agostini Fraga Rocha 

Rute Fernandes Louroza 

 

Auxiliar de Secretaria Camila dos Santos Silva 

 

Enfermeiro PSF Clara Lino Campos Lima 

Diego Junior Silva Meireles 
Luan Luiz dos Santos 

 

Enfermeiro Laurino Caria e Freitas 
 

Auxiliar de Serviços 

Gerais 

Aloisio Paulo de Barros 

Eliane Cristina do Nascimento 

Eliane Ferreira da Silva Ribeiro 
Maria Lucidalva da Silva Rodrigues 

Maria Madalena Costa 

 

Educador Físico Mauro Cesar de Oliveira Ferreira 

 

Farmacêutico Felipe Camacho Da Matta 

 

Fisioterapeuta Nomar Ferreira Vidon 

 

Médico PSF Davi Resende Campos 

Evandro Paula Lopes Barbosa 
 

Médico Veterinário Leonardo Carvalho dos Santos 

 

Mestre de Obras Lays Paiva Leal 

 

Motorista Wagner Antonio dos Santos Pereira 

Valdair Luiz da Cunha 
Anselmo Cirelli 

Antonio Alvino de Lima 

Tarcisio da Costa Lima 
 

Nutricionista Daiana Cristina da Silva 
 



MUNICÍPIO DE MIRADOURO 
Praça Santa Rita nº 288 – Centro – Miradouro – Minas Gerais 

TEL. (032) 3753-1160 - CEP 36893-000 

 

Odontólogo Nayara Leite Paiva 
 

Odontologo PSF Arthur Silva de Oliveira 

Luiza Mendes Gomes 

Fernanda de Albuquerque Caetano Macedo 
 

Operador de Máquina Luismar Paulo Coelho de Freitas 

 

Operário Paulo Cesar de Oliveira 
Vaine Liberty Valentim 

Caio Bonifacio Germano 

Gustavo Junio Alves de Paula 
 

Pedreiro Itamiro Adao De Freitas 

 

Psicólogo Rosilene Moreira Pereira 
 

Psicologo CRAS Gilvânia De Almeida Teixeira Duarte 

 

Psicologo II Geisiane de Paiva Teixeira 
 

Secretario Escolar Gabriella De Freitas Rodrigues Barros 

 

Supervisor Escolar  Jaqueline Euzébio Alves 

 

Técnico de Enfermagem Elisiane De Paula Rocha 

Mislene Joana Martins 
Marcelo Antônio De Freitas 

Matheus Alexandre Oliveira De Almeida 

Camilla Soares Freitas 
Wiliana Da Silva Caetano 

 

 


